Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2016 г.                                                                                                            № 88                                                                             с. Новороссийское

	О  внесении изменений  в Положение о порядке и сроках применения  взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими администрации Новороссийского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 20.11.2015 № 159

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 №39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», от 04.05.2009 №28-ЗРХ «О противодействии коррупции в Республике Хакасия», Устава МО Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и сроках применения  взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими администрации Новороссийского сельсовета, принятого постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 20.11.2015 № 159 (далее – Положение):
1.1.в пункте 4 Положения слова «При применении» заменить на «Перед применением»;

1.2.  Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Взыскания, предусмотренные статьей 27.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. (с изменениями и дополнениями) применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
При этом взыскание  за коррупционное правонарушение должно быть применено не позднее шести месяцев со дня совершении коррупционного правонарушения.»;

1.3. в пункте 11 Положения слова «Трудовым кодексом Российской Федерации» заменить на «действующим законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации Новороссийского сельсовета.

Глава Новороссийского сельсовета                                                    О.В. Абаринова

наименование постановления